MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

  Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
    Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@ufop.edu.br – Fone: (31) 3559-1212

RESOLUÇÃO CEPE Nº 7.984

Ratifica a provisão Cepe nº 003/2020, que aprovou,
ad referendum, a alteração das áreas de
concentração do programa de Pós-Graduação em
Ciências Biológicas (CBIOL) da Ufop.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto, em
sua 400ª reunião ordinária, realizada em 17 de abril de 2020, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no processo Ufop nº 23109.002965/2020-86;

Considerando a Provisão Cepe nº 003/2020,

R E S O L V E:

Ratificar a provisão Cepe nº 003/2020, que aprovou, ad referendum, a alteração das
áreas de concentração do programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas (CBIOL) da Ufop
de 1) Bioquímica Estrutural e Biologia Molecular; 2) Bioquímica Metabólicas e Fisiológica; 3)
Imunobiologia de Protozoários, para 1) Doenças Infecciosas e Parasitárias; 2) Fisiologia,
Bioquímica e Biologia Molecular.

Ouro Preto, 17 de abril de 2020.

CLÁUDIA APARECIDA MARLIÉRE DE LIMA
Presidente

		2020-04-23T15:59:20-0300
	CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIMA:52900509653